ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по нормотворческой деятельности муниципального образования

«Старомайнский район» от 05.10.2022 № 24

Председательствующий Завьялова М.С.

Секретарь комиссии Демидова А.В.

Присутствовали члены Комиссии 12 человек

Повестка дня

1 вопрос. О внесении изменений в план нормотворческой

деятельности муниципального образования «Старомайнский

район».

Завьялова М.С.

Кевлова О.Н.

Лебедева О.И.

Зашихина А.Ю.

2 вопрос. О муниципальных нормативных правовых актах

муниципального образования «Старомайнский район».

Завьялова М.С.

3 вопрос. Иные вопросы. Завьялова М.С.

Ход заседания (принятые решения)

1 вопрос. О внесении изменений в план нормотворческой деятельности муниципального

образования «Старомайнский район».

1.1. Внести изменения в план нормотворческой деятельности

муниципального образования «Старомайнский район»

(приложение 1 к протоколу № 24)

2 вопрос. О муниципальных нормативных правовых актах муниципального образования

«Старомайнский район».

На рассмотрение  Комиссии по нормотворческой деятельности предлагаются следующие проекты:

1. Проект решения Совета депутатов

муниципального образования

«Старомайнский район» «О внесении

изменений в Устав муниципального

образования «Старомайнский район»

Ульяновской области».

(классификатор правовых актов 1.

«010.150.000 Местное самоуправление»,

в строке решения Совета депутатов

муниципального образования

«Старомайнский район», проекты

которых разрабатываются и вносятся в

Совет депутатов муниципального

образования «Старомайнский район»

Администрацией муниципального

образования «Старомайнский район»,

пункт 3).

Проект разработан Отделом правового обеспечения,

муниципальной службы и кадров Управления

правового обеспечения органов местного

самоуправления и муниципальной службы

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район», срок принятия до

30.11.2022.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» для подписания.

2. Проект постановления Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» «Об утверждении

административного регламента

предоставления государственной

(муниципальной услуги) «Принятие на

учет граждан в качестве нуждающихся в

жилых помещениях, предоставляемых по

договорам социального найма».

Проект разработан Отделом архитектуры и

благоустройства Управления  жилищно-

коммунального хозяйства, топливно-энергетических

ресурсов, строительства Администрации

муниципального образования «Старомайнский

район», срок принятия до 31.10.2022.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» для подписания.

3. Проект постановления Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» «О мерах

социальной поддержки отдельных

категорий граждан Российской Федерации

– членов семей военнослужащих, лиц,

проходящих службу в войсках

национальной гвардии Российской

Федерации, принимающих участие в

проведенеии специальной военной

операции на территории Украины,

Донецкой Народной Республики и

Луганской Народной Республики».

Проект разработан Отделом управления образования

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район», срок принятия до

14.10.2022.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» для подписания.

4. Проект постановления Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» «О внесении

изменений в постановление

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район» от

09.12.2019 № 877».

Проект разработан Главным экологом

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район», срок принятия до

31.10.2022 (перенос срока с 30.09.2022).

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта Главе

муниципального образования «Старомайнский

район» для подписания.

3 вопрос. Иные вопросы.

-

Следующее заседания КНД состоится в соответствии с утвержденным графиком.

Председательствующий             М.С.Завьялова

Секретарь комиссии                    А.В.Демидова

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к протоколу заседания Комиссии

по нормотворческой деятельности

от 05.10.2022 № 24

 Изменения

в план нормотворческой деятельности Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» Ульяновской области на 2022 год, принятые на заседании

Комиссии по нормотворческой деятельности муниципального образования

 «Старомайнский район»

Наименование проекта правового

акта

Ответственные за

подготовку и

сопровождение

проекта

правового акта

Срок

принятия

правового

акта

Цель принятия

правового акта

Предложения по включению

1. Проект решения Совета депутатов

муниципального образования

«Старомайнский район» «О внесении

изменений в Устав муниципального

образования «Старомайнский район»

Ульяновской области».

(классификатор правовых актов 1.

«010.150.000 Местное

самоуправление», в строке

решения Совета депутатов

муниципального образования

«Старомайнский район», проекты

которых разрабатываются и

вносятся в Совет депутатов

муниципального образования

«Старомайнский район»

Администрацией муниципального

образования «Старомайнский

район», пункт 3).

ОПО, МС и К УПО

ОМСУ и МС

(Завьялова М.С.)

В срок до

30.11.2022

В соответствие с

действующим

законодательств

ом

2. Проект постановления

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

«Об утверждении

административного регламента

предоставления государственной

(муниципальной услуги) «Принятие

на учет граждан в качестве

нуждающихся в жилых помещениях,

предоставляемых по договорам

социального найма».

ОА и Б УЖКХ

(Кевлова О.Н.)

В срок до

31.10.2022

В соответствие с

действующим

законодательств

ом

3. Проект постановления

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

«О мерах социальной поддержки

отдельных категорий граждан

Российской Федерации – членов

семей военнослужащих, лиц,

проходящих службу в войсках

национальной гвардии Российской

Федерации, принимающих участие в

проведенеии специальной военной

УО

(Лебедева О.И.)

В срок до

14.10.2022

В соответствие с

действующим

законодательств

ом

операции на территории Украины,

Донецкой Народной Республики и

Луганской Народной Республики».
Предложение по смене наименования и переносу срока

1. Проект постановления

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

«Об организации создания мест

накопления отработанных

ртутьсодержащих ламп на

территории муниципального

образования «Старомайнский район»

и порядке информирования

потребителей о расположении таких

мест».

Эколог

(Зашихина А.Ю.)

Перенос

срока с

30.09.2022

до

31.10.2022

 В соответствии

с действующим

законодательств

ом

2. Проект постановления

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

«О внесении изменений в

постановление Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» от

09.12.2019 № 877».

Эколог

(Зашихина А.Ю.)

Перенос

срока с

30.09.2022

до

31.10.2022

В соответствие с

действующим

законодательств

ом

Предложения об исключении

- - - -